
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Viernes 10 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 24926

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
20

03
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

20036 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Servicio de
Gestión  Económica  de  la  Agencia  Estatal  de  la  Administración
Tributaria.  Objeto:  Plan  global  de  mantenimiento  de  sistemas
giroestabilizados para la flota aérea del Departamento de Aduanas e
IIEE. Expediente: 19710002000.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal
de la Administración Tributaria.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: c/ Lérida 32-34.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915838071.
1.10) Fax: 915831352.
1.11) Correo electrónico: contratacion@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4. Códigos CPV: 50300000 (Servicios de reparación, mantenimiento y servicios
asociados  relacionados  con  ordenadores  personales,  equipo  de  oficina,
telecomunicaciones y equipo audiovisual) y 50000000 (Servicios de reparación y
mantenimiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Plan  global  de  mantenimiento  de  sistemas
giroestabilizados para la  flota  aérea del  Departamento de Aduanas e IIEE.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3) Explicación: Proveedor único por razones técnicas.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliación plazo de garantía (Ponderación: 30%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de abril de 2019.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Viernes 10 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 24927

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
20

03
6

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ETEL 88.
12.2) Número de identificación fiscal: A78883345.
12.3) Dirección: Carretera del Barrio de la Fortuna 10, Hangar 1, Pt. 1.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28054.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 768.000,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 768.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 768.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de mayo de 2019.

Madrid, 7 de mayo de 2019.- La Directora del Servicio de Gestión Económica,
Amparo Sebastiá Casado.

ID: A190025299-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-09T16:33:19+0200




